РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2018                                                   с. Ключи                                       № 57

О внесении изменений в Положение о порядке
 применения взысканий к муниципальному служащему
за несоблюдение ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулировании конфликта
[bookmark: _GoBack]интересов и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции в администрации
Ключевского сельсовета, утвержденного постановлением
администрации Ключевского сельсовета от 26.10.2018 года
№ 54

       В соответствии с замечанием прокуратуры Константиновского района от 24.10.2018 года № 2342/1-2018 на проект постановления «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий к муниципальному служащему
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации Ключевского сельсовета», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Ключевского сельсовета

постановляет:

     1. Внести следующие изменения в Положение о порядке  применения взысканий к муниципальному служащему за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации Ключевского сельсовета, утвержденного постановлением  от 26.10.2018 года № 54:
     1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
     «5. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается  время производства по уголовному делу».
      2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде, расположенном  в помещении администрации сельсовета, а так же разместить на  официальном сайте Ключевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Ознакомить муниципальных служащих администрации Ключевского сельсовета с настоящим постановлением под роспись.

Глава Ключевского сельсовета                                                 Д.В. Гаркун

Ознакомлены:  Гл. специалист   ________________Н.А. Кононова
                         Специалист         ________________А.В. Барболина